



URZĄD MIASTA TARNOBREG
KANCLARZKA GŁÓWNA
W WYDZIALE ORGANIZACYJNYM

Wpt. dn. 2016 02. 03.

Znak/Nr 6085

Zaś. 1

P.K. Krawczyk
rozdziałem 2e
5.02.2016r.

Tarnobrzeg, dnia 1 lutego 2016 r.
KRM.0003.173.2016

Prezydent Miasta Tarnobreg

Przewodniczący
Rady Miejskiej
w Tarnobregu

Uprzejmie informuję, że na sesji Rady Miejskiej w dniu 28 stycznia 2016 r. w punkcie „Zapytania, wolne wnioski i oświadczenia radnych” radny p. Jan Niedojadło zapytał:

- O pełnomocnika ds. rozwiązań innowacyjnych w Tarnobregu (Pełnomocnik Prezydenta do spraw inteligentnych specjalizacji) – radny zapytał „jakié skutki pozytywne były w wyniku stworzenia tego stanowiska, jakie powstały nowe technologie czy w budowie i remontach dróg, jakie rozwiązania, ile powstało miejsc pracy oraz czy w wyniku innowacyjności „zarząd” Miasta liczy 13 osób, ile nas kosztuje to stanowisko?

- Ile jest służbowych telefonów komórkowych w „magistracie” i ile kosztują rocznie? Czy bilingi tych telefonów są sprawdzane i rozliczane?

- O uporządkowanie infrastruktury w mieście i na osiedlach – os. Jasna - radny powiedział: „Zamulone kratki ściekowe kanalizacji opadowej, zasypane liśćmi i nie tylko, brak prześwietlenia koron drzew rosnących w pasach drogowych, deptakach oraz w Parku Artystów im. Jerzego Brauna. Korony zasłaniają widoczność lamp oświetleniowych, które utrudniają widoczność mieszkańcom, lampy te nie są myte, jest problem z widocznością kamer. Wielokrotnie zwracałem się z tym problemem i do tej pory nic z tym nie zrobiono. Wydział zarządzany przez Panią Dyrektora Jadwigę Stankiewicz nie może sobie z tym problemem poradzić – twierdząc, że nic się nie dzieje. My jako Rada Osiedla ze Strażą Miejską przeprowadziliśmy kontrole tych obiektów gdzie są te zaniedbania. Mamy pełną dokumentację tych działek wraz załączonymi zdjęciami, bo tylko tą drogą możemy udowodnić, że mamy zupełną rację, gdzie zalegające liście papiery powinny być dawno usunięte. Pytam Pana Prezydenta czy nikomu na tym nie zależy. W urzędzie przybywa pracowników umysłowych a na infrastrukturę brak pieniędzy, bo nie wierzę, że na te cele nie ma środków - to złe zarządzanie. Po restrukturyzacji urzędu doszedłem do wniosku – to nie tylko moja opinia, ale większość tarnobregian mówi, że jest gorzej jak było. Proszę z mojej wypowiedzi wyciągnąć odpowiednie wnioski „kadrowe”.”

- Ulicę ks. Marszałka – „duże ubytki w nawierzchni, brak odprowadzenia wód opadowych, mieszkańcy idąc chodnikiem po jednej i drugiej stronie ulicy są oblewani błotem pośniegowym, który zatrzymuje się na murze kościoła pw. Św. Józefa i MB Fatimskiej, miasto na to kompletnie nie reaguje. Bo miało być tak dobrze, a jest tak źle. To samo jest na ul. Krakowskiej od mostu kolejowego w kierunku dworca PKS.”

- Radny odczytał pismo mieszkańca (pismo w załączeniu) dotyczące prośby o generalny remont i udrożnienie kanalizacji ul. Promiennej, ul. Granicznej. „Panie Prezydencie kilkakrotnie zwracałem się na tej sali o te studzienki opadowe, nikt nie bierze tego pod uwagę ja nie wierzę żeby na bezpieczeństwo w mieście nie było pieniędzy Panie Prezydencie, co druga studzienka jest zamulona. Bo jak sobie ktoś nie radzi, to może postać jakiś młodszych ludzi w teren, żeby spisali, gdzie te studzienki i naprawę partałoby się tym zainteresować, żeby nie było więcej tych problemów. Dziękuję bardzo.”

P.K. Krawczyk
ul. Goldammera 3
Wiel. +48 14 688 28 42
fax +48 14 688 28 43
2 P. 1

A.E. Wronie

P.K. Krawczyk
do niedł.
P.J. Stankiewicz

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY
Tarnobrzeg, dnia 5. 02. 2016

Przewodniczący Rady Miejskiej
05.02.16
P.K. Krawczyk

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ
Kazimierz Toprowski



Prezydent Tarnowa
Roman Ciepela

Tarnów, dnia 19 lutego 2016 r.

WOR-ROR.0003.11.2016

Pan Jan Niedojadło

Radny Rady Miejskiej w Tarnowie

W odpowiedzi na Pana wnioski zawarte w piśmie nr KRM.0003.173.2016, z dnia 1 lutego 2016 r. informuję :

W sprawie zakresu zadań realizowanych przez pełnomocnika Prezydenta do spraw Inteligentnych Specjalizacji wyjaśniam, iż zakres obowiązków pełnomocnika dotyczy bardzo szerokiej tematyki związanej z inteligentnym miastem i obejmuje wiele dziedzin. Przy opracowywaniu koncepcji inteligentnego miasta pełnomocnik Prezydenta do spraw Inteligentnych Specjalizacji zajmował się w szczególności kontaktami i współpracą ze Spółkami miejskimi, celem zaznajomienia się z przedmiotem i zakresem działalności Spółek, a w szczególności planami rozwojowymi. Kontakty obejmowały także innych interesariuszy: przedsiębiorców, organizacje pozarządowe, uczelnie, biblioteki, mieszkańców, ponieważ przy budowie inteligentnego miasta relacje współpracy, kooperacji, integracji są podstawowe. Ważna jest także współpraca z innymi grupami w regionie tarnowskim. Koncepcja smart city wywodzi się od specjalizacji, które w ekonomii nie są pojęciem nowym. Dodano w niej określenie inteligentne, żeby podkreślić specjalizację przemysłaną, opierającą się na czynnikach endogenicznych na danym obszarze. Należy rozwijać się w oparciu o swój potencjał, a nie tworzyć sztuczny rozwój. Temat smart city to wymóg cywilizacyjny. Miasta muszą w tym kierunku ewoluować, ponieważ stają przed coraz nowymi wyzwaniami, które muszą rozwiązywać. Są to: starzejąca się, niewystarczająca infrastruktura, zanieczyszczenie środowiska, nieefektywność energetyczna, negatywne tendencje demograficzne, silosowość procesów i informacji, niewykorzystany potencjał gospodarczy, wyludnianie się miast, bądź rosnąca liczba mieszkańców. Smart city to pewien sposób na: efektywniejsze zarządzanie, zmniejszanie kosztów funkcjonowania, zwiększenie bezpieczeństwa, zwiększenie komfortu, racjonalne wykorzystanie zasobów, ostatecznie podniesienie jakości życia wszystkich interesariuszy. Budując koncepcję inteligentnego miasta w Tarnowie określonych zostało kilka założeń: technologia nie jest główną determinantą inteligentnego miasta; rozwój w kierunku usprawnienia funkcjonowania miasta i zapewnienie jego zrównoważonego rozwoju (wszystkie usługi muszą być precyzyjnie zogniskowane na oczekiwaniach i potrzebach wszystkich interesariuszy Tarnowa); podejście ewolucyjne – miasto



Prezydent Tarnobrzegu
Roman Ciepiela

jako organizm żyjący, który zmienia się wraz z potrzebami mieszkańców, nic o nas bez nas – partnerstwo, współpraca, które powinny obejmować samorządy, media, placówki edukacyjne, lokalne przedsiębiorstwa i grupy przedsiębiorców oraz grupy nieformalne. Paradygmat inteligentnego miasta oraz główne założenia dla Tarnobrzegu zostały określone w raporcie: *Badanie nad możliwością zastosowania rozwiązań smart-city w miastach średniej wielkości i miastach powiatowych*. Badanie przeprowadziliśmy przy współudziale AGH. Odnosząc się do części pytania dotyczącego nowych technologii i rozwiązań w budowie dróg należy stwierdzić, że nie jest to tematyka bezpośrednio związana z zakresem obowiązków Pełnomocnika w tym obszarze. Reasumując, założenia smart city muszą być realizowane przy dużej partycypacji społecznej i wyjaśnianiu istoty tej koncepcji. Konferencja, która odbyła się 10 lutego 2016 roku służyła takiemu celowi i rozpoczęła cykl spotkań ze wszystkimi interesariuszami chcącymi brać udział w budowaniu wygodnego miasta Tarnobrzegu.

W sprawie telefonów komórkowych będących na stanie Urzędu Miasta Tarnobrzegu informuję, że obecnie Urząd Miasta Tarnobrzegu korzysta z usług jednego operatora sieci komórkowej Orange Polska SA. Postępowanie przetargowe zostało przeprowadzone w grudniu 2015 r. i obejmuje okres 2 lat od 2016 do 2017. W przetargu została złożona jedna oferta. Umowa obejmuje 51 abonamentów głosowych, 14 abonentów dostępu do internetu i jeden abonament powiadomienia SMS. Dodatkowo przewidziano możliwość zwiększenia ilości abonamentów o 15 sztuk w ramach tzw. prawa opcji. Zgodnie z zawartą umową opłaty za połączenia przy obecnej liczbie abonamentów szacuje się na poziomie 92.486,16 zł w okresie dwóch lat (46.243,08 zł rocznie, 3.853,59 zł miesięcznie). W ramach każdego abonamentu dostępna jest nielimitowana taryfa na krajowe połączenia i sms-y do wszystkich operatorów komórkowych i na telefony stacjonarne, a także transfer danych na poziomie 1 GB miesięcznie. W porównaniu z rokiem 2015 ograniczono liczbę abonamentów telefonicznych o 15 sztuk, w tym 11 abonamentów zostało przejętych przez ZDiK. W poprzednich latach abonamenty głosowe były rozliczane oddzielnie i przekroczenie ilości minut określonych w abonamencie generowało dodatkowe opłaty, w związku z tym comiesięcznie drukowane były billingi dla poszczególnych pracowników z wykazaniem przekroczeniem limitu. Pracownik deklarował kwotę do obciążenia za rozmowy ponad limit. Obecna umowa gwarantuje nielimitowane połączenia i wiadomości głosowe do wszystkich operatorów na terenie Polski i nie ma możliwości przekroczenia limitu minut. Urząd Miasta płaci stałą miesięczną kwotę bez względu na ilość połączeń. W związku z powyższym nie ma konieczności drukowania billingów. W celach kontrolnych istnieje możliwość przeglądania poszczególnych billingów, które dostępne są on-line przez aplikację menager floty na stronie Orange (bezpieczny protokół).

W sprawie uporządkowania infrastruktury na Osiedlu Jasna informuję, iż drzewostan rosnący na Skwerze im. Jerzego Brauna został zinwentaryzowany (pomierzono 152 drzewa) i po rozstrzygnięciu przetargu nieograniczonego korony drzew zostaną poddane niezbędnym zabiegom pielęgnacyjnym. Planowany jest termin realizacji cięć w miesiącu marcu – kwietniu 2016 r. Również



Prezydent Tarnowa
Roman Ciepiela

drzewostan lipowy rosnący przy deptaku ul. Jasnej został poddany zabiegom podniesienia koron drzew od strony deptaka. Drzewostan przy deptaku Jasna został poddany zabiegom pielęgnacyjnym początkiem lutego br. Kolejne prace związane z pielęgnacją drzew w pasach drogowych, również tych, znajdujących się przy lampach oświetleniowych oraz utrudniających widoczność kamer, zostaną przeprowadzone podczas wykonywania cięć pielęgnacyjnych drzew na terenie miasta Tarnowa. Ponadto nadmieniam, że prace związane z uporządkowaniem terenów na Osiedle Jasna, tj. usunięciu powierzchniowych zaśmieci na terenach miejskich, zostaną wykonane do końca lutego br.

Odnosząc się do uwag dotyczących zamulonych kratek ściekowych wyjaśniam, że koniecznością jest okresowe ich czyszczenie z osadów (piasku i liści), co służby miejskie systematycznie czynią, reagując również na interwencje mieszkańców. Nie jest możliwe aby w jednym czasie dokonać oczyszczenia wszystkich kratek ściekowych znajdujących się na terenie miasta. Zwłaszcza pora zimowa powoduje ograniczenia natury technologicznej w przedmiotowej materii. Mogą zatem zdarzyć się sytuacje, że czas oczekiwania na udroźnienie danej kratki ściekowej nieco się wydłuży z w/w powodów. Niemniej jednak służby miejskie systematycznie prowadzą monitoring drożności kratek ściekowych i reagują w każdym wypadku konieczności ich oczyszczenia.

W sprawie stanu oprav oświetleniowych zaznaczyć należy, że przy ostatniej modernizacji oświetlenia na terenie miasta Tarnowa zdecydowano o wymianie oprav oświetleniowych na terenach osiedlowych i terenach zielonych na oprawy typu sodowego z kulistymi kloszami poliwęglanowymi o mlecznym zabarwieniu. Jedną z cech tego typu oprav jest dość wysoka temperatura klosza w trakcie świecenia. W czasie opadów deszczu, które niosą ze sobą również zanieczyszczenia przechwycone z powietrza lub zmyte z liści i konarów drzew, rozgrzana oprawa odparowuje wodę, a zanieczyszczenia przywierają do klosza pogarszając estetykę całości. Jednak sytuacja ta nie ma większego wpływu na prawidłową pracę systemu monitoringu. Ilość światła niezbędna do uzyskania obrazu umożliwiającego identyfikację osób zarejestrowanych przez kamery monitoringu wielokrotnie przekracza możliwości zainstalowanych oprav oraz parametry natężenia oświetlenia przewidziane normami dla tych terenów. Prace związane z myciem kloszy były już wykonywane na osiedlu Jasna, lecz efekty tych czynności widoczne były wyłącznie do czasu kolejnych opadów deszczu. W tej sytuacji poprawę efektywności systemu monitoringu można uzyskać jedynie przez wymianę urządzeń rejestrujących na kamery o lepszych parametrach technicznych w zakresie rozdzielczości i czułości matrycy, jak również wyposażenie ich dodatkowo w oświetlacze InfraRed, dające gwarancje prawidłowej pracy, nawet na obszarach w ogóle nieoświetlonych. Takie działania wydają się bardziej racjonalne i efektywne oraz uzasadnione ekonomicznie. Przy najbliższej modernizacji oświetlenia Pańskie uwagi zostaną uwzględnione i dobrany zostanie typ oprav, który nie będzie powodował efektu olśnienia kamer, a klosz będzie osłonięty daszkiem, który uniemożliwi sphywanie deszczu z zanieczyszczeniami po kloszu oprawy.

W sprawie ul. Marszałka wyjaśniam, że nawierzchnia tej ulicy posiada nierówności i po opadach deszczu występują tam zastoiska wody, jednak w nawierzchni nie ma ubytków, o których Pan informuje. Ze względu na charakterystykę nawierzchni i bardzo rozległe nierówności, niemożliwe jest zlikwidowanie tych usterek poprzez remont cząstkowy. Jediną skuteczną metodą poprawy stanu



Prezydent Tarnowa
Roman Ciepiela

ul. Ks. Marszałka jest przebudowa całej ulicy, polegająca na wymianie pełnej konstrukcji nawierzchni i urządzeń odwadniających drogę. Zadanie to nie zostało ujęte w planie zadań remontowych, według założeń określonych w uchwale budżetowej dla Gminy Miasta Tarnowa na rok 2016. Przebudowa ulicy zostanie ujęta w propozycjach Zarządu Dróg i Komunikacji do realizacji w następnym roku.

W sprawie ul. Promiennej informuję, iż remont cząstkowy nawierzchni tej ulicy, polegający na uzupełnieniu ubytków mieszanką mineralno-asfaltową, został przeprowadzony na początku lutego br. Generalny remont ul. Promiennej na odcinku od ul. Do Prochowni do ul. Granicznej nie jest możliwy do wykonania w bieżącym roku, gdyż zadanie to nie zostało ujęte w budżecie miasta. Roboty polegające na regulacji pionowej oraz oczyszczeniu wpustów i przykanalików na ul. Promiennej i ul. Granicznej zostaną wykonane do połowy miesiąca marca br., pod warunkiem sprzyjających warunków atmosferycznych, jednak główny kolektor kanalizacji ogólnospławnej, o którego oczyszczenie wnoszą mieszkańcy, jest własnością Tarnowskich Wodociągów.

PREZYDENT MIASTA
Roman Ciepiela

Otrzymują:

1. Adresat.
2. Kancelaria Rady Miejskiej w Tarnowie.
3. A/a.